СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2019 года № 12/6-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на I квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Галяниным С.А. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2020 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2020 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального
округа Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 17.12.2019 № 12/6-СД
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА I КВАРТАЛ 2020 ГОДА
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Учреждение ответственное

за проведение мероприятий

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Январь

	1.
	«Зимние узоры» Мастер-класс творческой мастерской «Чудилки» для детей района
	02.01.2020г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к.1

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	2.
	Зимний детский лагерь. В программе зимние виды спорта, творческие студии, постановка спектакля

	02.01.2020г.
	М.о. Деревня «Новоглаголево» совместно с детским центром «Глаголево парк»
	50
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	3.
	Тренинг  по  психологии «Исполнение желаний и мечтаний» для жителей района
	03.01.2020г.

	ул. Гер. Курина,  д. 44, к.1

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	4.
	Рождественский фото-урок «Зимние пейзажи родного района» для жителей района

	03.01.2020г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	5.
	«Рождественские встречи». Выставка, мастер-класс по фриволите для жителей района
	04.01.2020г.

	ул. Гер. Курина,  д. 44, к.1
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	6.
	«Новогодние истории».             Громкие чтения, просмотр мультфильмов

	04.01.2020г.

	ул. Гер. Курина,  д. 44. к.1
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	7.
	«Рождественский ангел». Мастер-класс   по рукоделию для жителей района
	05.01.2020г.

	ул. Малая Филевская,

д. 50
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	8.
	"Рождественский сувенир".  Мастер-класс по шитью для жителей района

	06.01.2020г.

	ул. Гер. Курина,  д. 44, к.1

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	9.
	«Новогодний звон». Мастер-класс  для  детей и взрослых на игре разных музыкальных инструментах
	06.01.2020г.
	ул. Малая Филевская,

д. 50
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	«Сделаем мир цветным».

Мастер-класс  по  ИЗО для детей района

	08.01.2020г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к.1

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	11.
	"Снежный волшебник". Мастер-класс в смешанной технике

	08.01.2020г.
	ул. Малая Филевская,

д. 50
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	12.
	Мастер-класс по ментальной арифметике  « Считаю в уме» для детей  района

	12.01.2020г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	12
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	13.
	Выездная экскурсия «Опыты»  для  детей района

	18.01.2020г.
	г. Москва

«Экспериментариум»
	12
	АНО

 «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	14.
	Тренинг детско -родительских отношений «Мы вместе, вместе веселей
	21.01.2020г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	30
	АНО

  «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Февраль

	15.
	Конкурс рисунков «Я люблю Россию» для жителей  района

	01.02-23.02.2020г.

	ул. Кастанаевская, д. 39

	30
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	16.
	Мастер-класс для детей и подростков  «Рамки для фото»

	07.02.2020г.

	             ул.

Кастанаевская, д. 39

	12
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	17.
	Научно-познавательная программа «Киты и дельфины»

	15.02.2020г.

	г. Москва,  Зоологический музей
	12
	            АНО

 «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	18.
	Мастер-класс «Шедевры из бумаги. Оригами»

	15.02.2020г.
	ул. Кастанаевская, д. 39

	12
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	19.
	Открытие фото-выставки,  работы учеников фото-студии" Новый взгляд" по теме "Закаты и рассветы"

	15.02.2020г.

	ул. Артамонова, д. 6, к. 2

(в помещении ГБУ г. Москвы ТЦСО «Фили-Давыдково»)
	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	20.
	«Наши защитники». Коллективная работа по технике «аппликация», посвященная 23 февраля

	18.02.2020г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	21.
	«Папин праздник». Мастер-класс по изготовлению праздничных открыток

 к   Дню защитника Отечества
	19.02.2020г.

	ул. Малая Филевская,

д. 50

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	22.
	Тренинг «Общение через интернет. Социальные сети»

	19.02.2020г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	23.
	Мемориально-патронатная  акция, посвященная Дню защитника Отечества

	20.02.2020г.

	Народный парк «Пионерский» (памятный мемориал)

	50

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

Управа района Фили-Давыдково

Совет депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

Совет ветеранов ВОВ района

Фили-Давыдково

	24.
	Танцевальный мастер-класс для взрослых

	20.02.2020г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	15

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	25.
	«Кто, как не мы!».  Праздничная программа для пап, посвященная Дню защитника Отечества

	21.02.2020г.
	ул. Малая Филевская,

д. 50

	 80

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	26.
	Мастер-класс по мыловарению «Подарки папам», посвященный Дню защитника Отечества

	23.02.2020г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	10
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	27.
	«Широкая Масленица». Праздничное мероприятие для жителей района

	29.02.2020г.
	ул. Кастанаевская, д. 62-64 (Народный парк «Пионерский)
	100
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	28.
	«Широкая масленица» анимационная программа +  чайпитие

	29.02.2020г.
	            ул.

Кастанаевская, д. 39

	60
	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Март

	29.
	Праздничный концерт студии “Play”, посвященный 8 марта

	 01.03.2020г.

	ул. Малая Филевская,

д. 50
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	30.
	«Мамочка моя». Выставка творческих работ изостудий «Краски детства»

	03.03.2020г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	20
	  ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	31.
	«Песни женской души». Выставка работ кружка «Рукодельница»

	05.03.2020г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	32.
	«Весенний букет».  Мастер-класс по шитью, посвященный 8 марта

	05.03.2020г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	10
	  ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	33.
	«Цветы  нашей  жизни». Праздничный  концерт, посвященный Международному женскому  дню
	 06.03.2020г.
	  ул. Малая Филевская,

д.50
	80
	  ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	34.
	Музыкальный  подарок мамам. Студия фортепиано

	06.03.2020г.

	ул. Кастанаевская, д. 39
	20
	АНО

 «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	35.
	Экскурсия «Жизнь  под микроскопом»

	28.03.2020г.

	Эврика парк

	12

	АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Январь

	  1.
	 Новогодняя  фитнес-зарядка "Будь здоров!" для  жителей   района

	02.01.2020г.
	ул. Малая Филевская,

 д. 50
	10

	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  2.
	Новогодний мастер-класс по скандинавской ходьбе «Снежные  тропки» для жителей района

	02.01.2020г.
	Суворовский парк
	10

	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  3.
	Новогодний мастер-класс по хатха-йоге  для жителей района

	03.01.2020г.

	ул. Малая Филевская,

 д. 50
	10
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	4.
	Новогодний турнир  по шахматам среди жителей района

	04.01.2020г.

	ул. Гер.Курина, д. 44, к.1

	15
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  5.
	Рождественский турнир по мини-футболу среди мужских молодежных команд района

	05.01.2020г.
	Славянский б-р,

д. 9, к. 3

(спортивная площадка)
	30
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  6.
	«Зимние  эстафеты». Рождественское спортивное мероприятие на катке для всей семьи

	05.01.2020г.

	ул. Кастанаевская,

д. 62 (каток)

	20
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	7.
	Рождественский турнир по лазертагу среди  детей и подростков  района

	06.01.2020г.

	ул. Гер.Курина, д. 44, к.1

	10
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	8.
	Зимние "Веселые эстафеты"  для  детей  и взрослых

	08.01.2020г.
	ул. Малая Филевская, д. 44 (спортивная площадка)
	10
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	9.
	Праздничный   новогодний  турнир по быстрым шахматам для детей района

	08.01.2020г.
	ул. Гер.Курина, д. 44, к.1

	10
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	10.
	«Веселые эстафеты». Рождественское спортивное мероприятие для всей семьи

	12.01.2020г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к.1
	30
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	11.
	Спортивно-игровое мероприятие «Зимние забавы» на льду и на снегу для детей и взрослых, посвященное Дню зимних видов спорта в России

	17.01.2020г.

	ул. Кастанаевская, д. 62 (каток)

	35

	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек»

	12.
	Соревнования  по лыжным  гонкам среди людей старшего поколения

	24.01.2020г.

	Народный парк «Пионерский»

	15

	ГБУ г. Москвы ТЦСО «Фили-Давыдково»

	13.
	Участие в Окружных межрайонных соревнованиях  по хоккею на призы клуба «Золотая шайба», по лыжным гонкам, семейные соревнования на льду «Зимние забавы»

	по согласованию с ЦФК и С

по ЗАО

	80

	ГБУ г. Москвы   ЦФК и С по ЗАО

	Февраль

	14.
	Турнир по шашкам среди людей пенсионного возраста
	13.02.2020г.
	ул. Артамонова, д. 6, к. 2
	15
	ГБУ г. Москвы ТЦСО «Фили-Давыдково»

	15.
	Мастер-класс по тхэквондо, посвященный Дню памяти войнам интернационалистам

	13.02.2020г.

	ул. Малая Филевская,

д. 50
	10
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек»

	16.
	Районный турнир по хоккею, посвящённый Дню Защитника Отечества среди молодёжных команд

	21.02.2020г.

	ул. Кастанаевская,

д. 62 (каток)

	30
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек»

	17.
	Открытый урок по каратэ « Я похож на папу» посвященный Дню защитника отечества
	21.02.2020г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39
	20
	             АНО

«Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	18.
	Районный турнир по футболу «Снежный мяч», посвящённый Дню Защитника Отечества среди молодёжных команд

	24.02.2020г.
	ул. Давыдковская,

д. 14, к.1  (ГБУ СОШ № 1248, спортивная площадка)
	30
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек»

	19.
	Мастер-класс по тхэквондо ИТФ, приуроченный Дню защитника Отечества

	24.02.2020г.

	ул. Гер. Курина, д. 44, к. 1

	        15

	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества

 "Огонек"

	20.
	Участие в Окружных межрайонных соревнованиях по флорболу, мини-футболу среди детей и подростков,  второй этап Окружных соревнований спортивных семей «Стартуем вместе»

	по согласованию с ЦФК и С

по ЗАО

	80

	ГБУ г. Москвы  ЦФК и С по ЗАО

	Март

	21.
	Блиц – турнир по шахматам для детей, посвященный Международному женскому дню 8 марта

	02.03.2020г.

	ул. Гер.Курина, д.44, к.1

	20

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	22.
	Фитнес-зарядка «Здоровый образ жизни» для людей старшего поколения

	04.03.2020г.

	ул. Малая Филевская,

д. 50

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	23.
	Мастер-класс по скандинавской ходьбе для жителей района

	05.03.2020г.

	Суворовский парк
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	24.
	Блицтурнир по быстрым шахматам, посвященный Международному женскому дню детей
	07.03.2020г.
	ул. Гер.Курина, д.44, к. 1

	30

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	25.
	Турнир по бильярду среди людей пенсионного возраста

	09.03-20.03.2020г.
	ул. Артамонова,

д. 6, к. 2
	25
	ГБУ г. Москвы ТЦСО «Фили-Давыдково»

	26.
	«Здоровая спина». Мастер-класс по йоге для мам, приуроченный Международному женскому дню
	12.03.2020г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	12
	АНО

 «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	27.
	«В здоровом теле – здоровый  дух».

Мастер -  класс по скандинавской ходьбе

	21.03.2020г.
	Народный парк «Пионерский»
	15
	АНО

 «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	28.
	Районный турнир по футболу «Крутящийся мяч» для детей и подростков

	21.03.2020г.
	Очаковское шоссе, д. 10 (спортивная площадка,  филиал ГБОУ СОШ № 97)
	        20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	29.
	Открытое первенство по волейболу среди жителей района  Фили-Давыдково

	28.03.2020г.

	Очаковское шоссе, д. 10 (филиал ГБОУ СОШ № 97, спортивный зал)
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	30.
	Участие в  Окружных  межрайонных соревнования  по шахматам, шашкам среди  детей и подростков

	по согласованию с ЦФК и С

по ЗАО
	30
	ГБУ г. Москвы  ЦФК и С по ЗАО